AKTIVA

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegensténde
entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten

Sachanlagen

1. Technische Anlagen und Maschinen
2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstattung

Finanzanlagen

Anteile an verbundene Unternehmen

Umlaufvermdgen

Forderungen und sonstige

Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Forderungen gegen Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhalt. besteht

Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

EUR

8.466,00

119.935,00

444.910,22

16.379.320,25
168.096,69

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2015

31.12.2015
EUR

65.205,00

128.401,00

48.542.747,06

16.992.327,16

20.064,64

Bilanz

31.12.2014
EUR

35.744,00

10.540,00

105.005,00
115.545,00

50.752.787,30

394.261,58
18.767.024,92

4.756,26
19.166.042.76

95.119,68

_65.748.744,86

_70.165.238,74

Eigenkapital

Kapitalricklage
Gewinnvortrag
Bilanzgewinn

Ruckstellungen

sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

1.

Verbindlichkeiten gegentiber

Kreditinstituten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen

Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

48.308.135,58

1.858.190,09
4.355.274,29

Anlage 1

31.12.2015
EUR

676.292,34
1.454.067,47
-1.113.150,29

10.209.935,58

54.521.599,76

PASSIVA

31.12.2014
EUR

676.292,34

1.454.067,47
-1.899.809,24

12.912.983,92

50.518.175,62

1.867.940,57
4.635.588,06
57.021.704,25

_65.748.744,86 _70.165.238,74





