## Jahresabschluss zum 31. Dezember 2015

## Bilanz

AKTIVA

A. Anlagevermögen	EUR	31.12.2015 EUR	31.12.2014 EUR	A. Eigenkapital	EUR	31.12.2015 EUR	31.12.2014 EUR
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Kapitalrücklage		676.292,34	676.292,34
entgeltlich erworbene Konzessionen,				II. Gewinnvortrag		1.454.067,47	1.454.067,47
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche				III. Bilanzgewinn		-1.113.150,29	-1.899.809,24
Rechte und Werte sowie Lizenzen an				2a2g0			
solchen Rechten		65.205,00	35.744,00	Rückstellungen			
II. Sachanlagen				B. sonstige Rückstellungen		10.209.935,58	12.912.983,92
Technische Anlagen und Maschinen	8.466,00		10.540,00	0		•	•
2. Andere Anlagen, Betriebs- und				C. Verbindlichkeiten			
Geschäftsausstattung	119.935,00		105.005,00	1. Verbindlichkeiten gegenüber			
		128.401,00	115.545,00	Kreditinstituten	48.308.135,58		50.518.175,62
III. Finanzanlagen				<ol><li>Verbindlichkeiten aus Lieferung</li></ol>	jen		
Anteile an verbundene Unternehmen		48.542.747,06	50.752.787,30	und Leistungen	1.858.190,09		1.867.940,57
B. Umlaufvermögen				<ol><li>Sonstige Verbindlichkeiten</li></ol>	4.355.274,29		4.635.588,06
<ol> <li>Forderungen und sonstige</li> </ol>						54.521.599,76	57.021.704,25
Vermögensgegenstände							
Forderungen aus Lieferungen und							
Leistungen	444.910,22		394.261,58				
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit							
denen ein Beteiligungsverhält. besteht	16.379.320,25		18.767.024,92				
<ol><li>Sonstige Vermögensgegenstände</li></ol>	<u>168.096,69</u>		4.756,26				
		16.992.327,16	19.166.042.76				
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,							
Guthaben bei Kreditinstituten		00.004.04	05.440.00				
und Schecks	-	20.064,64	95.119,68		-		
		65.748.744,86	70.165.238,74			65.748.744,86	70.165.238,74